PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2020 г.
№ 419
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 29 декабря 2012 года № 403 «Об утверждении порядка осуществления администрацией Ливенского района переданных государственных полномочий Орловской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилого фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об ор​ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста​новлением Правительства Орловской области от 08 мая 2013 года №156 «О реализации дополнительных гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по​печения родителей, на жилое помещение», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 29 декабря 2012 года № 403 «Об утверждении порядка осуществления администрацией Ливенского района переданных государственных полномочий орловской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилого фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 21 апреля 2014 года № 152, от 27 августа 2015 года № 472, от 24 октября 2017 года № 374, от 19 сентября 2018 года № 331) следующее изменение:

1.1. в приложении к постановлению в подпункте 1 пункта 2.1 раздела 2 после слов «Закона Орловской области от 06.12.2007 N 727-ОЗ» дополнить предложением  следующего содержания:

«Запрашивает документы, подтверждающие наличие заболевания, инва​лидности у нанимателя посредством элек​тронного информационного взаимодействия через Федеральную государствен​ную информационную систему «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ)».

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин